МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

9 января 2025 года                                                                                                                                    №5

с. Луганское

Об утверждении  Плана мероприятий

посвященных 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов,

Году защитника Отечества.

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 31.07.2023 №586 «О подготовке и

проведении в 2025 году празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов, Году защитника Отечества в ГБОУ «ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ на 2024-2025 учебный год

(приложение 1).
2. Назначить Борисенко Владиславу Дмитриевну, педагога-организатора, ответственным за

реализацию Плана.

3. Классным руководителям обеспечить содействие в проведении года, посвященному 80-летию
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Году защитника Отечества.

4. Обеспечить участие обучающихся, педагогов, родителей (законных представителей) в

реализации Плана.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Козлова

Приложение 1

План мероприятий, посвященных 80-летию Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Году защитника Отечества

№ п/п Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные

1 Цикл внеурочных занятий «Разговоры
о важном», посвященные 80-летию

Победы в Великой Отечественной

войне

В течение учебного
года

Классные руководители
1-11 классов

2 Тематические классные часы, уроки
мужества, посвященные 80-летию

Победы в Великой Отечественной

войне и Году защитника Отечества:

 Классные руководители
1-11 классов

Классный час
«Блокада Ленинграда»

21.01.2025 Классные руководители
1-11 классов

Урок мужества «Сталинградская битва

- пример мужества и отваги»

04.02.2025 Классные руководители

1-11 классов

Классный час «Подвиг ваш не

забыт…»

март Классные руководители

1-11 классов

Урок мужества «Их имена навечно с
нами: Герои СССР»

Апрель Классные руководители
1-11 классов

Классный час «Тот великий месяц май» Май Классные руководители

1-11 классов

Классный час «Помните! Через года,

через века»

Октябрь Классные руководители

1-11 классов

Урок мужества «Путь длиной в четыре
военных года»

Ноябрь Классные руководители
1-11 классов

Классный час «Никто не забыт, ничто

не забыто!»

Декабрь Классные руководители

1-11 классов

3 Просмотр фильмов о войне  Классные руководители

8-11 классов
Педагог-организатор

Судьба человека Октябрь Классные руководители

8-11 классов

Педагог-организатор

Ржев Декабрь Классные руководители

8-11 классов

Педагог-организатор

Они сражались за Родину Февраль Классные руководители

8-11 классов
Педагог-организатор

Сто первый Апрель Классные руководители

8-11 классов

Педагог-организатор

4 Виртуальные экскурсии по
памятным местам, городам –

героям

В течение учебного
года

Классные руководители
1-11 классов

Педагог-организатор

5 Акции по оказанию адресной помощи
участникам СВО (изготовление

окопных свечей, плетение

маскировочных сетей, сбор

гуманитарного груза)

В течение
календарного года

Классные руководители
1-11 классов

Педагог-организатор

Социальный педагог

6 Участие в муниципальном этапе

Международного конкурса сочинений

«Без срока давности»

Январь 2025 года Классные руководители

1-11 классов

Педагог-организатор

7 Всероссийская акция памяти

«Блокадный хлеб»

20-27 января 2025

года

Классные руководители

1-11 классов
Педагог-организатор

8 Мероприятия, посвященные

освобождению Ленинграда от

фашистской блокады;
День памяти жертв Холокоста

Январь 2025 года Классные руководители

1-11 классов

Педагог-организатор

9 Участие в муниципальной онлайн-

викторине «Великой Победе

посвящается…», посвященной 80-
летию Победы в Великой

Отечественной войне

18-31 января 2025

года

Классные руководители

1-11 классов

Педагог-организатор

10 Классные часы, посвященные Дню
воинской славы России

3-7 февраля 2025
года

Классные руководители
1-11 классов

11 Участие в онлайн-марафоне «За 80

дней до Победы», посвященном 80-
летию Победы в Великой

Отечественной войне

Февраль-май 2025

года

Классные руководители

1-11 классов
Педагог-организатор

12 Фотовыставка «Женщины войны» 3-7 марта 2025 года Классные руководители

1-11 классов
Педагог-организатор

13 Мероприятия, посвященные Дню

памяти о геноциде советского народа

нацистами и их пособниками в годы
Великой Отечественной войны

14-21 апреля 2025

года

Классные руководители

1-11 классов

Педагог-организатор

14 Участие в международной историко-

просветительской

патриотической   акции «Диктант
Победы»

Апрель 2025 года Классные руководители

1-11 классов

Педагог-организатор

15 Участие в акции «Окна Победы»

Участие в акции «Георгиевская
ленточка»

Участие в акции «Письмо Победы»

Участие в акции «Бессмертный полк»

Май 2025 года Классные руководители

1-11 классов
Педагог-организатор

16 Участие в акции «Обелиск» Апрель-май 2025
года

Классные руководители
1-11 классов

Педагог-организатор

17 Классные родительские собрания

«Воспитание патриота-гражданский
долг»

Сентябрь 2025 года Классные руководители

1-11 классов

18 Исторический час «Этих дней не

смолкнет слава»

Сентябрь-декабрь

2025 года

Классные руководители

1-11 классов

19 Мероприятия, посвященные

Международному дню памяти жертв

фашизма

Сентябрь 2025 года Классные руководители

1-11 классов

Педагог-организатор

20 Мероприятия, посвященные Дню
Героев Отечества

8-11 декабря 2025
года

Классные руководители
1-11 классов

Педагог-организатор